construção da Escola Municipal de Tempo Integral do Bairro Honório Fraga. 

4.  DADOS DA OBRA 

A área da edificação e da quadra coberta a serem construídas 

correspondem a 1.920,64m² (mil novecentos e vinte vírgula sessenta e quatro 

metros quadrados). 

• A área construída da edificação corresponde a 1.704,64m² (mil setecentos 

e quatro vírgula sessenta e quatro metros quadrados); 

• A área construída da quadra coberta corresponde a 216,00 m² (duzentos e 

dezesseis metros quadrados). 

5. MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 

A Constituição Federal de 1988, artigo 225, declara que “todos têm direito 

ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem de uso comum do povo e 

mailto:engsemedcolatina@gmail.com
mailto:sinval@viavoz.com